#.'

Му н и ц и п ал ь н о е а вто н о м н

ж"#ffi ъlъ ::ж;
о ва-гел ь но е уч режд ен и е

(МАДОУ ДС NЪ б <<Сказка>>)

Приказ

<<24>>сентября 20\9 г. J\ъ 19411

г. Радужный

Об утверждении плiна.,раб9ты ДОУ по-,rlатриотическому воспитанию
, " на 2019-2020 учебньй год

ýIl' В соответствии с планом работы ДОУ, с целью повышения уровня
патриотического воспитания о бу.rающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердитъ план работы ДОУ по патриотическому воспитанию на 2019-
2020 улебный год (далее - Гfuан) (приложение).
2.Назначить ответственными лицами за реuLлизацию Плана Жежу А.И.,
Хаджилий Л.В., воспитателей.
3.Афанасьевой Т.Н. ознакомить педагогических работников с приказом
под роспись.
4.Контроль за исполнением настоящего прик€ва оставляю за собой.

Заведующий Р.С.Султанова

С приказом ознакомленыi
(Ф. и, о.)

t/x а_Q. Jp/_P-

r aя,?J)/?,
(Ф. и. о.) (.raTa)

/

Приложение
к прикiLзу МАДОУ ДС J\Ъ б <Сказка>

от <<24>> сентября 2019 }lЪ |94l|

План мероприятий по нравствецно-патриотическому воспитанию
на 2019 -2020 учебный год

Щель патриотического воспитания детей дошкольного возраста - привить
любовь к Отечеству, гордосiь за его культуру.
Задачи:
1.Формирование |ражданственно-патриотического отношениlI и чувства

ребенка как
представителя своего народа;
3.Воспитание толерантного отношения к
национ€tльностей.

представителям других

4.Воспитание патриотизма и чувства гордости за свою страну.

Мероприятие Сроки
проведения

ответственные

<<Малая родина. За что мы любим
свой город)) - тематические занятия

<,Щень Рождения города Радужный>> -
выставка рисунков

<<Город, воспетый в стихах!>> -

конкурс чтецов, посвященный ,Щню
города

02.09.2019 -
l0.09.2019

02.09.20|9 -
10.09.2019

06.09.2019г.

Воспитатели групп
от5до8лет

Ковальчук Е.В.,
воспитателъ

мамонтова о.в
воспитателъ

Проект по нравственно-
патриотическому воспитанию
<<Юные друзья кадетов>

Экскурсия в парк Победы <<Осень в
нашем городе!> с подготовительной
группой

.Щолгосрочный

02.\0.20|9

Жежу А.И.,
Хаджилий Л.В.,
воспитатели

Жежу А.И.
Хаджилий Л.В.,
воспитатели

<Мы р€}зные, но мы - едины!>> -

тематические занятия, посвященные
Дню народного единства, в группах
от4до8лет

Выставка рисунков <<Щень народного
Единства)> в холле детского сада

Праздничный концерт - фестива_ltь
<Щружбы народов)

Всероссийская акция <<Крылья
ангела>, посвяIценная Щню матери

<<Устами младенца) - р€tзвлечение
Дню матери в старшей группе

01 .1 1 .20|9 -

08.11 .20\9

I|.20|9

08 lI.20lI9

22 I|.20|9

20|9

0в

21.I|

Воспитатели групп
от4до8лет

Круглышова Н.М.,
инструктор по

физической культуре

Тягней Е.В., Морозан
А.Т., музык€Lлъные

руководители

Ковальчук Е.В.,
воспитатель
Тягней Е.В., Морозан
А.Т., музык€Lлъные

руководители

Мамонтова О.В.,
,Щосманова Э.А.,
воспитатели

<Волшебные руки мамы моей!> -
посиделки с мамами в
подготовительной группе JVs 1 1

22.I|.2019 Жежу А.И.,
Хаджилий Л.В.,
воспитатели

ý,

t,

<<Щень Рождения Югры!> -
тематические занятия, чтение
художественной литературы
(<<Хантыйские сказки>)

Выставка рисунков и поделок <Югра
- мой край родной!>

Викторина <<Моя Югра!> в группе
общеразвивающей направленности
от б до 8 лет J\Гs 9

Спортивные соревнованиrI ко flню
Рождения Югры <Мы м€шенькие
югорчане!>> в группе
обшдеразвивающей направленности
от4до5летJ\Ъ7

<<Моя Ю.рu - моё богатство!>> -
спортивное р€lзвлечение в бассейне с
группой общеразвивающей
направленности от б до 8 лет J\Ф 6

<<.Щень конституции России) -
беседы, просмотр презентаций

Познавательно - музык€Lпъное

развлечение <.Щенъ конституции
России>> в группе общеразвивающей
направленности от б до 8 лет J\Ъ 11

02.|2.20\9 -
|I.|2.2019

|2.2019

06.12.2019

06.I2.2019

l0.12.20\9

12.I2.20|9

|2.12.2019

Воспитатели |рупп

Болатова А.К.,
Ахматгалиева А.Р
воспитатели

Гожая В.В.,
воспитатель

Канащенко Е.А.,
Пархоменко Н.Ю.,
воспитатели

Круглышова Н.М.,
инструктор по
физической культуре,

Якшимбетова З.М.
Янышева Р.Т.,
воспитатели

Жежу А.И.,
Хаджилий Л.В.,
воспитатели, Тягней
Е.В., музыкальный
руководитель

<<Новогодние кЬлядки)> с детьми
групп общеразвивающей
направленности от 5 до 8 лет

<<Символ", Ро"a"") - викторина на
лучшее знание государственной
символики среди воспитанников
групп общеразвивающей
направленности от 5 до 8'лет

15.01.2020

24.0|.2020

Тягней Е.В.,
музыкальный
руководитель

Гайсина Э.М.,
воспитатель

(День защитника Отечества> - беседы.
чтение х.yдожественной литературы.
рассNIатривание иллюстраций о родах войск.

<Есть такая профессия - Родин1,
заш{ищать!) - тематическое развлече}{ие в
подготовительной группе NЪ11 с
приглашением кадетов СОШ NЬ4 города
Радужный

<Богатырские состязания) - спортивные
соревнования в старших группах М8 и ЛЪl0,
посвященные 2З февра-пя.

|7.02.2020 -
2|.02.2020

20.02.2020

2\.02.2020

Воспитатели грушI

Жежу А.И.
Хаджилий Л.В.,
воспитатели, Тягней Е.В.,
музыкальный
руководитель

Гайсина Э.М.,
Болатова А.К.,
Мамонтова О.В.,
Щосманова Э.А.,
восtIитатели

кШирокая масленицаl > - народные гYJlяния
в средней группе Nч12

03.0з.2020 Ковальчук Е.В.,
Щиколенко Н.А.,
восtIитатели

<{ень космонавтики) - беседы. чтение
художественной литературы.
рассматривание и-цлюстраций о космосе.
космонавтах.

<Встреча с интересными людьми) -
тематическое занятие с приглашением
учителя астроноN{ии ло теме: <Эти
удивительные планеты! > в
подготовительной грl,ппе ЛЪ1 l

выставка рисунков кзагадочный космос >

06.04.2020 -
|0.04.2020

|0.04.2020

06.04.2020 -
I0.04.2020

Воспитатели групп

Жетtу А.И.
Хаджи"ций Л.В..
воспитатели

Братан Т.М.,
Хасанова Г.Ф.,
воспитатели

,<!ень Победы,, - бесе:ы. чтение
художественной литературы.
рассматривание иллюстраций о ВОВ.
просмотр презентаций

Участие во всероссийской акции
<Георгиевская ленiочка u

Экскурсия к памятнику Г.К.Жукова в парк
Победы, возложение цветов:

01.05.2020-
15.05.2020

27.04.2020 -

10.05.2020

08.05.2020

Вослитатели групп

Воспитатели грчIIп

Воспитатели старших и
подI,отовительных r.р}rпл